
令和７年（2025年）５月 15日 

関係中学校長   様 

３学年進路担当者 様 

野球部顧問    様 

長野県上田千曲高等学校長   

 

中学 3 年生の野球部体験入部について 

 

初夏の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃から、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜わりまして誠にありがとうございます。 

さて、本校では中学生を対象に野球班への体験入部を下記の通り計画いたしました。実際

に体験する中で、硬式野球の楽しさと活動につて理解を深めていただける機会にしたいと考

えております。 

つきましては、専門高校である本校に興味があり、高校野球にも関心を持っている生徒さ

んにご案内いただきますよう、ご配慮の程よろしくお願い申し上げます。 

なお、高等学校野球連盟の通達により、野球部の体験入部はどの高校においても体験入学

日に限り設定できることとなっております。 

 

記 

 

１ 日  時  ７月 29 日（火）10 時 30 分～12 時 30 分 

 

２ 場  所  本校グランド（集合 グランドバックネット裏） 

 

３ 対  象  中学３年生 

 

４ 内  容  バッティング練習、守備練習 

 

５ 持 ち 物  グローブ（軟式用でも可）、グランドシューズ（スパイク可） 

 

６ そ の 他 

① 「野球班体験入部専用申込書」と「同意書」を本校ＨＰよりダウンロードしてくだ

さい。 

② 中学校毎に野球班体験入部専用申込書にご記入の上 E-mail にてお申込みください。 

③ ②と同時に、体験入学申込みフォームによる個別申込時に、「野球班の体験入班参加

希望」の欄の「希望あり」に必ずチェックを入れてください。 

④ 参加には保護者同意書と保険の加入が必須となります。同意書ならびに保険料（50

円）を当日野球班体験入部専用受付（生徒昇降口）にてご提出ください。 

⑤ 安全には十分配慮して行ないます。また、雨天の場合も実施します。 

⑥ この体験入部は高等学校野球連盟の承諾を得ています。 

⑦ 野球班の体験入部の機会は今回のみですが、練習見学は随時受け付けています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(問合せ先)  

長野県上田千曲高等学校 

 担当 江尻(全日制教頭)・桜井(野球部長) 

Tel 0268-22-7070  Fax 0268-23-5370 

申込 Email t-sakrai@m.nagano-c.ed.jp 


